
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

V über Lehrabschlußprüfung Maler und Anstreicher 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 164/1975 aufgehoben durch BGBl. II Nr. 181/2012 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.05.1975 

Außerkrafttretensdatum 

31.05.2020 

Index 

50/04 Berufsausbildung 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Handel, Gewerbe und Industrie vom 24. Feber 1975, mit der die 
Prüfungsordnung für die Lehrabschlußprüfung im Lehrberuf Maler und Anstreicher erlassen wird 

StF: BGBl. Nr. 164/1975 

Änderung 

BGBl. Nr. 355/1976 

BGBl. II Nr. 181/2012 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 24 des Berufsausbildungsgesetzes, BGBl. Nr. 142/1969, wird verordnet: 

Schlagworte 

Gesellenprüfung 

Zuletzt aktualisiert am 

19.02.2019 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Gesetzesnummer 

10006414 

Dokumentnummer 

NOR11006527 

alte Dokumentnummer 

N51975145480 


